

2024-01-23

Till Utbildningsdepartementet

U2023/02898

Yttrande över SOU 2023:59 Ny myndighetsstruktur för finansiering av forskning och innovation och SOU 2023:19 Statlig forskningsfinansiering Underlagsrapporter

Sammanfattning: Forskningsfinansieringsutredningen föreslår en konsolidering av den statliga finansieringen av forskning till tre nya myndigheter. Stiftelsen Forska!Sverige anser att intentionen bakom utredningen och dess arbete är god. Dessvärre är konsekvenserna av förslaget för den medicinska forskningen och utvecklingen inte tillräckligt genomlysta.

Grund för slutsatsen: Stark medicinsk forskning är en grundpelare i hälso- och sjukvården och för att Sverige ska kunna vara en konkurrenskraftig life science-nation. I Sverige är finansieringssystemet för forskning av de olika delarna som krävs för att skapa stark medicinsk forskning, hela vägen till patientnytta, dessvärre splittrat både vad det gäller finansiering och ansvarsområden mellan myndigheter och stat/regioner. Behovet är stort av ett system som är mer sömlöst mellan grundforskning, klinisk forskning, innovation, implementering och uppföljning.

Det är således viktigt att en ny organisation för finansiering av forskning tar hänsyn till den komplexitet som råder för den medicinska forskningen och utvecklingen, inte minst den direkta kopplingen mellan akademi, vård och företag. Exempelvis har detta stor betydelse för utveckling och implementering av precisionsmedicin i vården.

Konsekvenserna av utredningsförslagen vad gäller medicinsk forskning och utveckling behöver ses över och kompletterande åtgärder måste utvecklas. Vi ser fram emot att detta görs i den fortsatta processen och vi bidrar gärna med konkreta förslag som tas fram i samarbete med akademi, vård, företag, professions- och patientorganisationer i föreningen "[Agenda för hälsa och välbefinnande](#)".



Anna Nilsson Vindefjärd

Generalsekreterare Forska!Sverige

Forska!Sverige

Generalsekreterare Anna Nilsson Vindefjärd

0703-88 35 96 www.forskasverige.se X (tidigare Twitter) @forskasverige